

Szczekociny, dnia 21.10.2015r

Pan
Burmistrz Miasta i Gminy

Szczekociny

Petycja mieszkańców Szczekocin

My, mieszkańcy ulicy Żarnowieckiej i Leśnej, zwracamy się z petycją do Pana Burmistrza Miasta i Gminy Szczekociny o nie dopuszczenie i nie potwierdzenie lokalizacji stacji transformatorowej 15/0,4 kV na skwerku /zieleńcu/ na działce o nr. 1202 u zbiegu ulic Leśnej i Żarnowieckiej w mieście Szczekociny .

Poprzez radnego Jana Jędrychowskiego zwracaliśmy się do Pana Burmistrza o zagospodarowanie tego skwerku w sposób , który spełniałby rolę miejsca rekreacyjno-wypoczynkowego z urządzeniem klombów, ozdobnych krzewów, ścieżek i ławeczek , co było zawarte w interpelacji naszego radnego. W odpowiedzi na interpelację Pan Burmistrz przychylił się do prośby mieszkańców uznając nasze oczekiwania zagospodarowanie tego obszaru za zasadne i słuszne. Wcześniej, w ramach tworzonego miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego na wschód od ulicy Żarnowieckiej, w dniu 24.04.2012r złożyliśmy wniosek do projektu mpzp , aby na działce nr 1202 tj. obszar w/w zieleńca zaplanować budowę placu zabaw dla dzieci i młodzieży. Powyższy wniosek nie został przez Pana Burmistrza uwzględniony, gdzie Pan Burmistrz podał podstawę prawną, że zgodnie z „Rozporządzeniem ministra transportu i gospodarki morskiej w sprawie warunków technicznych, jakim powinny odpowiadać drogi publiczne i ich usytuowanie” lokalizacja placu zabaw na działce nr 1202 przysłoniłaby pole widoczności stwarzając zagrożenie w ruchu drogowym. Przedmiotowa działka /skwerek/ ma kształt trójkąta i ze wszystkich stron są drogi krzyżujące się wzajemnie. Negatywne rozpatrzenie przez Pana Burmistrza naszego wniosku uznaliśmy jako słuszne i zaniechaliśmy ubiegania się o zaplanowanie na tym zieleńcu placu zabaw. Pan Burmistrz z niewiadomych nam powodów na Sesji w dniu 27 sierpnia 2015 roku poddał pod głosowanie Radnym Rady Miasta i Gminy Szczekociny Uchwałę nr 81/XI/2015 o wybudowanie na tym skwerku /działka nr 1202/ urządzenia stacji transformatorowej zapominając o tym, że nie wolno było tam wybudować placu zabaw z uwagi na zagrożenie bezpieczeństwa w ruchu drogowym oraz o zapewnieniu nas, że miejsce to przeznaczone jest jako zieleń w kierunku rekreacji i wypoczynku. Naszym zdaniem plac zabaw pod względem architektonicznym i technologicznym w mniejszym stopniu przyczyniłby się do zagrożenia bezpieczeństwa w ruchu drogowym na skrzyżowaniach, niż jednolita bryła urządzenia stacji transformatorowej kontenerowej. W tej sprawie radny Jan Jędrychowski złożył interpelację na Sesji Rady w dniu 27.08.2015r, w której prosił o zaniechanie wydania przez Pana Burmistrza zgody na lokalizację w/w stacji transformatorowej na działce nr 1202 /zieleńcu/. Pan Burmistrz w odpowiedzi na interpelację Radnego na stronie internetowej bip. UMiG Szczekociny podał do wiadomości,

że zwrócił się z pismem do Tauron Dystrybucja S.A. Oddział w Częstochowie z prośbą o wskazanie innej alternatywnej lokalizacji dla w/w obiektu stacji transformatorowej, co uspokoiło nasze negatywne reperkusje i uwierzaliśmy, że Pan Burmistrz uznał racje mieszkańców za słuszne i zasadne. W ostatnim czasie dowiedzieliśmy się, że Tauron z uporem maniaka ponawia prośbę potwierdzenia przez Pana Burmistrza lokalizacji w/w stacji transformatorowej na działce nr 1202 /tj.zieleniec/. Panie Burmistrzu, będziemy bronić na wszelkie sposoby naszych racji i nie dopuścimy, aby na tym skwerku powstało urządzenie stacji transformatorowej nie mające nic wspólnego z inwestycją celu publicznego. My mieszkańcy nie odczuwamy w naszych domach spadku napięcia energii elektrycznej, a skoro prywatni przedsiębiorcy mają potrzeby wyższych parametrów energii elektrycznej, to mogą sobie na własnych działkach zlokalizować urządzenie stacji transformatorowej, jak to uczynił będący w budowie szpital przy ul.Krakowskiej, jak również wcześniej Zespół Szkół Zawodowych przy ul.Spacerowej w Szczekocinach, gdzie na placu szkolnym postawiono urządzenie stacji energetycznej S-669 „Zespół Szkół”. Tauron może znaleźć sobie inne miejsce na lokalizację w/w stacji. My mieszkańcy wskazujemy Tauronowi taką działkę naprzeciw placu targowego przy ul.Leśnej, gdzie z powodzeniem można zlokalizować budowę tej inwestycji transformatorowej z uwzględnieniem wszelkich uzgodnień z zainteresowanymi instytucjami i osobami i będzie także w niedalekiej odległości od lokalizacji obecnej stacji S-615 Leśna, a mieszkańcy nie będą wnosili żadnego sprzeciwu. Przypominamy również, że przy projektowaniu tej stacji transformatorowej należy uwzględnić fakt, że w obecnie powstającym mpzp na wschód od ul.Żarnowieckiej, w ul.Leśnej zaprojektowana jest sieć wodociągowo- kanalizacyjna, sanitarna i burzowa i położenie kabli energetycznych, nie biorąc tego pod uwagę, może kolidować z późniejszymi pracami kanalizacyjnymi.

Adres dla korespondencji:

Z poważaniem Mieszkańcy: